
 
 

UCHWAŁA NR XV/79/2016 

Rady  Gminy Brzeżno 

z dnia 31 marca 2016r. 
 

 

w sprawie komunalizacji mienia Skarbu Państwa 
 

 

 Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt  2 oraz  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a  ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2015.1515 ze zm.  ) 

oraz art. 5 ust 4 ustawy z dnia 10 maja 1990r. przepisy wprowadzające ustawę                               

o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych                         

( tj. Dz. U. 1990. 32.191 ze zm. ) na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy 

Brzeżno  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wystąpić z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego o wydanie 

decyzji komunalizacyjnej dla nieruchomości: 

1. położonej w obrębie  Słonowice dz. Nr 278/41 o pow. 0,1737ha,  

stanowiącej drogę 

2. położonej w obrębie  Słonowice dz. Nr 278/48 o pow. 0,0093 ha,  

stanowiącej drogę. 

 

§ 2. Nieruchomości będące przedmiotem komunalizacji na rzecz Gminy 

Brzeżno służyć będą celowi publicznemu, polegającemu na zaspokojeniu 

zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 

                                                          

                                                                              mgr Andrzej Janas 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XV/79/2016 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 31 marca 2016r.  

 

 Gmina Brzeżno, w związku z realizacją zadań własnych, użytkuje wymienione 

w treści uchwały nieruchomości tj. 247/41 i 247/48  obręb Słonowice, będące 

własnością Skarbu Państwa, które stanowią drogi dojazdowe do bloków oraz 

budynków mieszkalnych.   Ze względu na powyższe, w celu wyeliminowania 

przeszkód  w swobodnym gospodarowaniu tymi nieruchomościami, zasadna jest 

regulacja ich stanu prawnego, poprzez przejęcie na własność gminy.  

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym na nabycie nieruchomości w trybie art. 5 ust. 4 ustawy 

z dnia 10 maja 1990r.  Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie 

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych, niezbędna jest zgoda 

Rady Gminy wyrażona w formie uchwały.   

W związku powyższym  podjęcie niniejszej  uchwały jest uzasadnione.  


